
 
 
 

IL PRESIDENTE 

 

 

     Vista la legge 20.3.1975, n.70; 

     Visto il decreto legislativo 29.10.1999, n. 419, recante riordinamento del sistema degli Enti Pubblici; 

     Visto il D.P.R. 20.1.2001, n. 70, concernente il regolamento di organizzazione dell’Istituto Superiore di 

Sanità a norma dell’art. 9 del citato decreto legislativo n. 419/1999; 

Visto il D.P.R. 12 febbraio 1991, n. 171, ed in particolare l’art.23 del decreto medesimo;  

     Visto il proprio decreto in data 3 ottobre 2002, concernente il regolamento recante norme per il 

reclutamento del personale dell’Istituto Superiore di Sanità e sulle modalità di conferimento degli incarichi 

e delle borse di studio, ed in particolare l’art. 27 del decreto medesimo, come modificato con decreto del 

Presidente dell’Istituto stesso in data 31.3.2005; 

 Visto il D.P.C.M. 23 marzo 1995; 

 Visto il proprio decreto in data 24.1.2003, e successive modifiche, concernente il regolamento recante 

norme per l'organizzazione strutturale e la disciplina del rapporto di lavoro dei dipendenti dell'Istituto 

predetto; 

Visto il decreto del Direttore della Direzione Centrale delle Risorse Umane e degli Affari Generali in 

data 1.4.2011 n.108, pubblicato per estratto nella G.U. - IV serie speciale - n.29 del 12.4.2011, con  il  

quale  è stata indetta una selezione pubblica, per titoli e prova-colloquio, per l’assunzione, con contratto a 

tempo determinato, di n.1 unità di personale con il profilo di Ricercatore - III livello professionale 

dell'Istituto Superiore di Sanità  per il Centro nazionale di Epidemiologia, sorveglianza e promozione 

della salute - progetti “Strategie sinergiche per la diffusione della cultura della preservazione della 

fertilità in pazienti oncologici: approccio integrato tra medicina della riproduzione e istituzioni" e 

"Registro nazionale procreazione medicalmente assistita”.  (lett. d dell’art. 1 del bando); 

Considerato che occorre procedere alla nomina della Commissione esaminatrice della selezione sopra 

menzionata; 

Visto l’art.35, comma 3, lett. e), del D.lgs. 30.3.2001, n.165, che prevede composizione delle 

commissioni, nelle procedure di reclutamento di personale presso le pubbliche Amministrazioni, 

esclusivamente con esperti di provata competenza nelle materie del concorso; 



Visto l’art. 57, comma 1, lett. a) del sopra citato D.lgs. n. 165/2001, ai sensi del quale almeno un terzo 

dei posti di componente delle commissioni di concorso, salva motivata impossibilità, è riservato alle 

donne;  

D E C R E T A 
 

La Commissione esaminatrice della selezione pubblica, per titoli e prova-colloquio, per l’assunzione, 

con contratto a tempo determinato, di n.1 unità di personale con il profilo di Ricercatore - III livello 

professionale dell'Istituto Superiore di Sanità  per il Centro nazionale di Epidemiologia, sorveglianza e 

promozione della salute - progetti “Strategie sinergiche per la diffusione della cultura della preservazione 

della fertilità in pazienti oncologici: approccio integrato tra medicina della riproduzione e istituzioni" e 

"Registro nazionale procreazione medicalmente assistita”  (lett. d dell’art. 1 del bando), citata nelle 

premesse,  è composta come di seguito indicato: 

 

- Presidente:  Dott.ssa Simona GIAMPAOLI - Dirigente di ricerca - I livello professionale - Centro 

nazionale di Epidemiologia, sorveglianza e promozione della salute   dell’Istituto Superiore di Sanità 

Membri:  

- Dott.ssa Giulia SCARAVELLI – primo  ricercatore - II livello professionale – Centro nazionale di 

Epidemiologia, sorveglianza e promozione della salute dell’Istituto predetto 

- Dott.ssa Paola D’ALOJA – primo  ricercatore - II livello professionale – Centro nazionale di 

Epidemiologia, sorveglianza e promozione della salute dell’Istituto predetto  

Segretario:  Dott.ssa Carmela LUCISANO - Funzionario di Amministrazione - V livello professionale 

dell’Istituto predetto. 

Ai componenti la Commissione esaminatrice, ove competa, verrà corrisposto il trattamento economico 

previsto dal D.P.C.M. 23 marzo 1995. 

La spesa relativa sarà impegnata con successivo provvedimento. 

Il presente decreto sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale dell’Istituto Superiore di Sanità. 

Roma,  16.5.2011 

  f.toIL PRESIDENTE 
                                                                                                                             
 
 
 


